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Är det extremt att fasta? 

Ovanstående fråga ställer Elisabeth Sandlund i en 

krönika i tidningen Dagen häromveckan. Hon be-

rättar att hon som nykristen fått ett informations-

blad om fasta och tänkte anta den utmaningen. 

När hon nämnde det för en troende journalistkol-

lega på Svenska dagbladet möttes hon av reakt-

ionen: ”Nej, nu går du alldeles för långt. Att fasta 

är extremt.”. Elisabeth blev dock inte avskräckt 

och är glad över att hon tog till sig de råd som hon 

fick via informationsbladet. Bl a att fasta inte 

måste handla om kroppslig späkning utan att det 

finns många olika sätt att fasta på.  

Peter Halldorf skriver så här i sin lilla skrift ”En li-

ten vägledning till Fastan”: ”Att fasta är en mänsk-

lig nödvändighet. I den kristna historien, liksom i 

den judiska, har fastan alltid haft en naturlig 

plats.”.  Jesus tar det också för givet att vi som 

hans lärjungar ska fasta när han i Bergspredikan 

säger att: ”När ni fastar” inte ”Om ni fastar”. Fas-

tan är förstås frivillig, inte en plikt eller ett krav. 

Men den är samtidigt viktig och nödvändig. Den 

hjälper oss att lyssna in Gus röst och att mogna 

som människor. 

När du läser detta är vi nästan två veckor in i den 

40 dagar långa påskfastan. Men det finns alla möj-

ligheter att fortfarande ta tid för fasta även om du 

inte var med från början. Och naturligtvis kan du 

fasta andra tider på året! Fasta handlar i första 

hand om att avstå från något och sedan använda 

den tid som frigörs på ett konstruktivt sätt. Låt 

oss dela våra erfarenheter av att fasta för att vi 

bättre ska kunna göra bruk av den gåva fasta är till 

oss! 

Mikael Andersson 

Pilgrimsvandring 1 april 

Skolhuset och Lovisa från Vall. 

Pilgrimsvandringen lördagen den 1 april utgår från 

Mor i Valls skolhus. Det byggdes i Vall 1850 och 

flyttades till Folkhögskolan 2002. I skolhuset höll 

Maria Nilsdotter skola för bygdens fattiga barn. 

Hennes barn och barnbarn fick snart ta över 

undervisningen.  

Församlingen och Missionsförbundet startade 

många nya verksamheter både i Sverige och i 

andra länder. Familjen från Vall medverkade aktivt 

i många av dessa projekt. 

Lovisa Engvall var barnbarn till Mor i Vall och hon 

levde från 1865 till 1935. Som barn var hon säkert 

med i detta skolhus. Kanske var det här hon lärde 

sig att läsa och skriva. Jag har sett hennes brev 

från Ostturkestan. De fanns hos hennes systerdot-

ter Ingrid Jansson.  Lovisa var missionär och sjuk-

sköterska och stannade borta i 30 år utan att åka 

hem. 

Hon drev en egen vårdcentral i staden Kashgar. 

Hon gifte sig med en muslimsk man men när han 

skaffade sig fler kvinnor lämnade hon honom. Ma-

ria Gustavsdotter har skrivit en roman med inspi-

ration från Lovisa Engvalls brev till sin syster Kris-

tina. Den ger en intressant bild av livet i Osttur-

kestan och den heter: Från din syster Lovisa. 

När Lovisa inte orkade arbeta mer följde hon med 

några missionärskamrater hem med tåg genom 

Ryssland från öst till väst. Strax före Moskva stan-

nade hennes hjärta. Hon begravdes på den prote-

stantiska kyrkogården i Moskva. Hennes koffert 

kom hem och den finns här i vår kyrka.  

Minnet av hennes gärning inspirerar oss att gå vi-

dare i arbetet för Guds rike.  

Anders Rubenson 
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Panzisjukhuset i ett konfliktdrabbat 

Kongo 

På tisdagsträffen den 21 mars får vi besök av An-

nika och Tommy Sandén från Örebro. De har vid 

flera tillfällen besökt Panzisjukhuset och träffat 

Denis Mukwege. Senast träffade de Mukwege i 

januari när han besökte Sverige. De kommer att 

visa bilder och berätta om sina erfarenheter. I 

samband med träffen gör vi en insamling till för-

mån för Panzisjukhuset.  

 

Körsång på påskdagen 

Sång hör våra stora högtider till. Därför inbjuds 

den som vill vara med och sjunga i kör på påskda-

gen till körövning  5 april kl 18.30-20.00, i Maria-

salen. Vi övar på 3 sånger. Noter och inspelade 

stämmor finns för den som vill förbereda sig 

hemma. Kontakta då Johan Hinz tel  073-770 07 

51 om du vill ha del av materialet i förväg.  

 

 

Bokfrukost den 6/5 klockan 9.00 i Rävå-

skyrkan  

Precis som förra våren bjuder vi in till en bokfru-

kost i Rävåskyrkan. Vi serverar en stor frukost-

buffé som kostar 100kr. Biljett till frukosten köper 

du på Spongs.  Du får också möjlighet att köpa 

växter, böcker och lotter under förmiddagen. Väl-

kommen!   

Den här gången får vi besök av Kenneth Holms-

tedt som berättar om sin bok ”Min camino”. Ken-

neth bodde i Karlskoga från 1970-86 och var mål-

vakt i BIK. Här kommer en presentation av Ken-

neth och boken: 

 

Vandringen startar i Saint-Jean-Pied-de-Port i 

Frankrike. Till slutmålet i Spanien är det åttio mil ... 

 

Miljontals människor har genom århundradena 

valt att vandra Caminon till aposteln Jakobs grav i 

katedralen i Santiago de Compostela. Man gör det 

av olika skäl och på olika sätt - men ingen gör det 

utan att förändras. 

 

Kenneth Holmstedt vandrar ensam i reflektion 

över ett långt liv som ledare. Med avstamp i en 

tidig karriär som ishockeymålvakt på elitnivå och 

med över fyrtio års erfarenhet som chef inom det 

kommunala lyfter han blicken och funderar 

framåt: Vad har jag lärt mig genom åren? Vem är 

jag och hur vill jag leva? 

 

Vandringen blir en utmaning för både kropp och 

själ. Kenneth är aktiv inom Ansgarsförsamlingen i 

Västerås, men väljer att som pilgrim omfamna det 

katolska. Knäna och fötterna värker, men att ge 

upp kommer inte 

på fråga. Målet är 

i fokus! Samtidigt 

är det resan som 

är mödan värd ... 

går det att kombi-

nera? 
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Mars 
6 Må grupp 5 

7 Ti  14.00 Sångandakt Nickkällan 

8 On  10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

12 Sö 10.00 Gudstjänst 3:e i fastan. Kampen mot ondskan. 

15 On 10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

18 Lö 18.00 Spelkväll 

19 Sö 10.00 Gudstjänst med nattvard Midfastosöndagen. Livets bröd.    
    Mikael Andersson 

20 Må grupp 6 

21 Ti  14.00 Tisdagsträff Panzisjukhuset Tommy Sandén 

22 On 10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

26 Sö 10.00 Gudstjänst Jungfru Marie bebådelsedag. Guds mäktiga verk.  
    Desirée Tibell 

29 On 10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

 

April 
1 Lö  11.00 Pilgrimsvandring samling Mor i Valls skolhus. 

2 Sö 1 10.00 Gudstjänst med nattvard Palmsöndagen. Vägen till korset.  
     Mikael Andersson 

3 Må grupp 1 

4 Ti  14.00 Sångandakt Nickkällan 

5 On  10.00 Bibelsamtal 

6 To  19.00 Skärtorsdagsmässa Söderkyrkan 

7 Fr  11.00 Gudstjänst Långfredagen. Korset. Pingstkyrkan Mikael Andersson 

9 Sö 1 10.00 Gudstjänst med nattvard Påskdagen Kristus är uppstånden.   
    Perolof Lundkvist 

12 On 10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

16 Sö 10.00 Scoutgudstjänst 2:nd i påsktiden. Påskens vittnen. 

Må 17 grupp 2 

18 Ti  14.00 Tisdagsträff 

19 On 10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

23 Sö 10.00 Gudstjänst med nattvard 3:e i påsktiden. Den gode herden.   
    Ulf Sveningson 

26 On 10.00 Bibelsamtal    18.00 Nattvard och bön 

30 Sö 10.00 Gudstjänst 4:e i påsktiden. Vägen till livet. Sören Carlsvärd 

 

 

 



5 

 

Konsert i Rävåskyrkan 

 

Maj 
1 Må  grupp 3 

2 Ti  14.00 Sångandakt Nickkällan 

3 On  18.00 Nattvard och bön 

6 Lö  09.00 Bokfrukost Kenneth Holmstedt 

7 Sö  10.00 Gudstjänst med nattvard 5:e i påsktiden. Att växa i tro.    
    Mikael Andersson 

10 On 18.00 Nattvard och bön 

13 Lö 11.00 Pilgrimsvandring   18.00 Vårsoaré 

14 Sö 11.00 Gudstjänst i Pingstkyrkan Bönsöndagen. Bönen. Mikael Andersson 

15 Må grupp 4 

17 On 18.00 Nattvard och bön 

21 Sö 10.00 Gudstjänst med nattvard Sön f pingst. Hjälparen kommer. 

24 On 18.00 Nattvard och bön 

28 Sö 10.00 Gudstjänst Pingstdagen. Den heliga Anden. Mikael Andersson 

31 On 18.00 Nattvard och bön 

 

Juni 
4 Sö  10.00 Gudstjänst med nattvard Heliga tref.dag. Gud– Fader. Son och Ande. 

    Mikael Andersson 

5 Må grupp 5 

Vårsoaré 

Lördagen den 13 maj kl.16.00 blir det konsert i 

Rävåskyrkan. Johan och Linnéa Hinz bjuder på en 

blandad repertoar med sånger och musik som 

speglar livet, tron, skapelsen och våren. Båda har 

musikutbildning från musikhögskolan i Malmö. 

Fri entré.  
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Studie- o kulturverksamhet  
sker i samverkan med Bilda, studieförbundet för kyrka och samhälle 

Grön kyrka 

Inbjudan till bokcirkel 

Grön-kyrka-gruppen inbjuder till en bokcirkel om-

kring boken ”En grönare kyrka”. Annelie Ander-

berg som vi hade en helg tillsammans med förra 

året har skrivit följande: 

Så här säger Annelie Anderberg om boken:  

Det ska medges att jag började läsa boken i syfte 

att arbeta fram 

en studieguide till 

den, och även om 

mina förväntning-

ar på boken var 

höga överträffa-

des de.  

Antologin En grö-

nare kyrka är en 

av de vackrare 

och mer mångfa-

cetterade skrifter 

jag har läst på te-

mat "fred med 

jorden - fred på 

jorden" utifrån en kristen kontext.  

Texterna är sprungna ur en ekumenisk bredd, där 

författarna kommer från ortodoxa, katolska och 

protestantiska traditioner. Några namn på med-

verkande är Lena Bergström, Harry Månsus, Petra 

Carlsson, Andreas Nordlander och Jenny Dobers.  

Boken är uppdelad i fyra delar: Relationen männi-

ska - Gud, relationen människa - skapelse, mellan-

mänskliga relationer och profetiska röster i ord 

och ton, där varje del består av tre texter. En del 

texter kräver långsam läsning, andra en hel del 

grubbeltid efter läsningen. Några kräver rannsa-

kan och andra ger handfasta råd för vägen framåt. 

Mest av allt får läsaren grund för många samtal 

om kyrkans roll och bidrag i en tid av omställning 

till omsorgsfullt liv inom skapelsens gränser.  

Lagom till fastan 2023 släpper Studieförbundet 

Bilda studieguiden till En grönare kyrka. Jag må 

vara partisk, men den här boken vill du läsa till-

sammans med andra. Studieguiden är ett gott 

stöd för samtalen i gruppen.  

Anmäl dig till Göran Edel om du är intresserad av 

att under en tid läsa boken och med det goda 

samtalet låta orden ta gestalt i våra hjärtan. Vi be-

stämmer det praktiska med dagar och tider när vi 

blivit några stycken intresserade. 

Ewa Josefsson 

En hälsning från Ewa Josefsson som flyttade till-

baka till sin hemort Gislaved i höstas. 

Ewa har nu fått iordningställt i sitt lilla radhus ef-

ter lite smärre renoveringsarbeten. 

Hon känner sig hemma, och en stor del i det har 

kyrkan, där hon känner att hon finns i ett samman-

hang. Hon är med i Gislaveds frikyrkoförsamling 

och kyrkan heter Centrumkyrkan. 

Hon är aktiv där och har redan flera uppdrag; är 

med i styrelsen, internationella rådet, och är med  

 

och anordnar språkcafé. Förutom engagemanget i 

kyrkan ägnar hon också mycket tid åt att umgås 

med gamla vänner och släktingar.  

Församlingen i Rävåskyrkan ligger henne varmt 

om hjärtat och hon planerar att göra ett besök i 

Karlskoga framåt vårkanten. 

 

Christina Norberg 
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Hälsning från Tegmyrs 

Efter 35 år i Karlskoga bestämde Mats och jag oss för 

att sälja vårt hus och flytta till Uppsala, där jag har mina 

rötter. Dessutom bor våra döttrar Emelie, Jenny och 

Hanna här med sina familjer. 

Vi bor i en bostadsrätt i södra delen av staden, nära till 

naturen och till centrum. Vi har också ett fritidshus i 

norra Uppland.  

Flytten blev en stor förändring i våra liv, men den skap-

ar också nya möjligheter. Vi är nu medlemmar i Uppsala 

Missionsförsamling, där vi sjunger i kyrkokören. Vi be-

söker också gärna Uppsala Domkyrka på mässa eller 

konserter. Att få bo i en stor stad med ett brett utbud 

av kultur och historia är stimulerande. Vi uppskattar 

mycket när vi får besök från Karlskoga och får visa vår 

nya bostadsort. 

Jag följer föreläsningsserier på Uppsala Senioruniversi-

tet och arbetar som volontär i en verksamhet för in-

vandrare där jag lär mammor svenska. Mina veckor är 

utvecklande och spännande. Naturligtvis träffar vi 

gärna barn och barnbarn när det passar. 

Jag ser med tacksamhet tillbaka på åren i Karlskoga där 

vi har bott en stor del av våra liv och där våra barn 

växte upp. Alla som vi mötte under de åren och Rävå-

skyrkans församling betydde och betyder mycket för 

oss. Vi åker då och då på besök till Karlskoga- Det är 

härligt att få vara i den fina staden vid Möckeln och att 

sedan åka tillbaka till Uppsala. 

Allt gott! 

Lotta Tegmyr 



Församlingsbladets rredaktionsgrupp: 

Mikael Andersson, Christina Norberg, Anders Ru-
benson och Bertil Skagerstrand. 

Ansvarig utgivare: Mikael Andersson. 

 

Kontakt 
Adress Badstugatan 39 
  691 32 Karlskoga 

Expedition 

Telefon 0586 - 503 10 

Kök och kapprum 503 12 

Pastor 

Mikael Andersson 
Telefon   0730-53 93 00 

Lediga helger: 17-18/9, 
22-23/10, 19-20/11 och  
17-18/12. 

E-post: 

pastor@ravaskyrkan.se 

Ordförande  

Anna-Lena Hårsmar 0586-530 94 
     070-549 73 45 
Kassör  

Bengt Adolfsson   070-092 04 98 

Plusgiro    1 01 67-5 

Bankgiro    136-51 96 

Swish    123 263 8401 

Förs.nr. Equmeniakyrkan 3740 

Konto för automatisk överföring   

     1140-101 263-9 

Meddelande om gåva till Gåvofonden 

Mikael Andersson  0730-53 93 00 
 

www.rävåskyrkan.se 

Regionen inbjuder till följande närområ-

desträffar v.12: 

21 mars 18.30 

Närområdesträff ”I sin tid” – Broängskyr-

kan Kristinehamn 

22 mars 18.30 

Tematräff – ”Klimatnödläge” och 

”Spiritualitet (andlighet och heliga va-

nor)”. Tingvallakyrkan Karlstad 

26 mars ??.?? 

Gudstjänst – Fagerås 

 

 

tel 0586-646 00        www.karlskogafolkhogskola.se 

Rävåskyrkan 
En del av Equmeniakyrkan 
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